
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№32 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 21.12.2023 г., Прот. №5 

 

 

ОТНОСНО: Утвърждаване кметски наместник на територията на община 

Свищов за с. Деляновци 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 и чл. 46а от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА) и във връзка с предложение с 

Вх. №96/12.12.2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински 

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. Утвърждава един кметски наместник на територията на община Свищов за    

с. Деляновци. 

II. Кметът на община Свищов да назначи кметския наместник на с. Деляновци.  

III. Определя следните пълномощия на кметския наместник: 

1. изпълнява бюджета на общината в частта му за населеното място; 

2. организира провеждането на благоустройствени, комунални и други 

мероприятия на територията на населеното място; 

3. упражнява контрол за законосъобразното използване на общинската 

собственост; 

4. отговаря за поддържането, охраната и опазването на общинската собственост 

на територията на населеното място; 

5. предприема мерки за подобряване и възстановяване на околната среда и 

организира охраната на полските имоти в землището на населеното място; 

6. води регистъра на населението и регистрите по гражданско състояние и 

предоставя свързаните с тях административни услуги на населението в населеното 

място, изпраща актуална информация на държавните и общински органи; 

7. осигурява извършването на административни услуги на физически и 

юридически лица; 

8. организира и ръководи защитата на населението при бедствия и аварии; 

9. предприема мерки за осигуряване спазването на обществения ред на 

територията на населеното място; 



10. представлява населеното място пред населението, пред обществени и 

политически организации, пред други кметства и населени места; 

11. организира изпълнението на актовете на общинския съвет и на кмета на 

общината, отнасящи се до населението и територията на населеното място; 

12. организира деловодството, документооборота и архива; 

13. удостоверява подписите на частни документи, които са едностранни актове 

и не подлежат на вписване, както и верността на преписи извлечения от документи и 

книжа; 

14. отговаря за поддържане в актуално състояние на избирателните списъци; 

15. предоставя необходимата информация и отговаря на въпроси, поставени от 

общински съветници в заседания на общинския съвет или негови комисии; 

16. изпълнява функции, възложени от кмета на общината; 

17. изпълнява и други функции, възложени със закон или друг нормативен акт, 

решения на общинския съвет, в зависимост от конкретните особености на 

населеното място; 

18. участва в заседанията на общинския съвет с право на съвещателен глас. 

IV. Възлага на Кмета на община Свищов да извърши всички действия по 

изпълнение на настоящото решение. 

МОТИВИ: Съгласно чл. 46а от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) в населените места, които не са административен център 

на кметства, кметът на общината може да назначи за срока на мандата кметски 

наместници в съответствие с утвърдената численост и структура на общинската 

администрация. Пълномощията на кметските наместници се определят от 

общинския съвет. Кметът на общината може да възлага на кметските наместници 

изпълнението на негови функции. На кметските наместници могат да се възлагат и 

други функции със закон или друг нормативен акт. 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 


